本件に関するお問い合わせ先

企画部 広報課　mail：koho@tdf-life.co.jp

2024 年 9月 30日

各位

25金融機関等にて『ファイブテン・ワールド4』の販売を開始

Ｔ＆Ｄ保険グループのＴ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社（社長：森中 哉也、以下「当社」）は、

2024年10月1日より、25金融機関にて『ファイブテン・ワールド4』（商品名称：無配当生存保障重視型個人年金保険

（Ⅰ型）/無配当介護認知症保障型個人年金保険（通貨選択・Ⅰ型）/無配当外国為替連動型個人年金保険

（通貨選択・Ⅱ型））の販売を開始しますのでお知らせいたします。

当商品は、一時払の個人年金保険「ファイブテン・ワールド３」に新たなコースを追加して、リニューアルした商品です。従来の

「円貨プラン」では、着実な運用で将来の介護や認知症に備えられました。

 この「介護認知症保障コース」に加えて、将来の年金原資額をより大きくふやすことができる「年金重視コース」を新設しま

す。

今後も引続き、お客さまの視点に立ち、お客さまにとって魅力的な商品・サービスの提供に努めてまいります。

１．販売商品

販売名称『ファイブテン・ワールド４』
無配当生存保障重視型個人年金保険（Ⅰ型）
無配当介護認知症保障型個人年金保険（通貨選択・Ⅰ型）
無配当外国為替連動型個人年金保険（通貨選択・Ⅱ型）

２．販売開始日

2024 年 10 月 1日

【ファイブテン・ワールド４の販売金融機関】（五十音順にて記載）

愛知銀行 池田泉州銀行
*1

 岩手銀行
*1

 大分銀行 香川銀行
*1

京都銀行
*1

 高知銀行 埼玉縣信用金庫 佐賀銀行
*1

 滋賀銀行
*1

静岡中央銀行 清水銀行 スルガ銀行
*1

仙台銀行 千葉銀行
*1

中京銀行 徳島大正銀行
*1

 富山銀行 長崎銀行
*1

 名古屋銀行
*1

広島銀行
*1

 北洋銀行
*1

 三菱UFJ銀行
*2

 三菱UFJ信託銀行
*1

 山形銀行

合計25金融機関
*1 販売名称は「やさしい円ねんきん２」となります。一部お取扱いが異なります。
*2 販売名称は「みんなにやさしい年金保険２」となります。一部お取扱いが異なります。

※ 上記は2024年10月1日時点での販売金融機関を掲載しております。

当商品の詳細は、当社ホームページをご覧ください。

https://www.tdf-life.co.jp/newsrelease/pdf/20240925.pdf

以上

https://www.tdf-life.co.jp/newsrelease/pdf/20240925.pdf